5. Ὁ Εὐμένης καταδικᾶται ἀπὸν εἰς θάρατον. Ἀποκλεισθεὶς εἰς τὸ φυσικὸν τῶν Νόρων διαφεύγει διὰ στρατηγήματος σὺν τοῖς μεθ' ἑαυτοῦ.

Haec dum apud Hellespontum geruntur, Perdiccas apud Nilum flumen interficitur a *Selenco* et *Antigene* rerumque summa ad Antipatrum defertur. Hic, qui deseruerant, exercitu suffragium ferente, capitis absentes damnantur, in his Epi-

menes. Hac ille perculsus plaga non succubuit, neque eo setius bellum administravit. Sed exiles res animi magnitudinem, etsi non frangebant, tamen minuebant. Hunc persequens *Antigonus*, quum omni genere copiarum abundaret, saepe in itineribus vexabatur, neque unquam ad manum accedere licetbat, nisi iis locis, quibus pauci multis possent resistere. Sed extremo tempore, quum consilio capi non posset, multitudine circumitus est. Hinc tamen, multis suis amissis, se expedivit et in castellum Phrygiae, quod *Nora* appellatur, confugit. In quo quum circumcederetur et vereretur, ne uno loco manens mititares perderet, quod spatium non esset agitandi, callidum fuit ejus inventum, quemadmodum stans jumentum concalfieri exercerique posset, quo libentius et cibo uteretur et a corporis motu non removeretur. Substringebat caput loro altius, quam ut prioribus pedibus plane terram posset attingere : deinde post verberibus cogebat exultare et calces remittere. Qui motus non minus sudorem excutiebat, quam si in spatio decurreret. Quo factum est, quod omnibus mirabile est visum, ut aequa jumenta nitida ex castello educeret, quum complures menses in obsidione fuisset, ac si in campestribus ea locis habuisset. In hac conclusione, quotiescumque voluit, apparatus et munitiones Antigoni alias incendit, alias disjectit. Tenuit autem se uno loco quandiu hiems fuit, quod castra sub *divo* habere non poterat. Ver appropinquabat : simulata deditio, dum de condicionibus tractat, praefectis Antigoni imposuit seque ac suos omnes extraxit incolumes.

6. Ὁ Εὑμένης ὑπερασπίζει τὰ συμφέροντα τῆς Ὀλυμπιάδος καὶ τῶν τέκνων τοῦ Ἀλεξάνδρου.

Ad hunc *Olympias*, mater quae fuerat *Alexandri*, quum litteras et nuntios misisset in Asiam consultum, *utrum repetitum* in Macedoniam veniret (nam tum in Epiro habitabat) et eas *res* occuparet, huic ille primum suasit, ne se moveret et exspectaret quoad *Alexandri filius* regnum adipisceretur ; sin-

aliqua cupiditate raperetur in Macedoniam, oblivisceretur omnium injuriarum et in neminem acerbiore uteatur imperio. Horum illa nihil fecit. Nam et in Macedoniam profecta est et ibi crudelissime se gessit. Petit autem ab Eumene absente, ne pateretur Philippi domus ac familię inimicissimos stirpem quoque interimere ferretque opem liberis Alexandri. Quam *veniam* si daret, quamprimum *exercitus* pararet, quos sibi subsidio adduceret. Id quo facilius faceret, se omnibus praefectis, qui in officio manebant, misisse litteras, ut ei parerent ejusque consilii uterentur. His rebus Eumenes permotus satius duxit, si ita tulisset fortuna, perire bene *meritis* referentem gratiam quam ingratum vivere.